

## Vrist Pumpelag - Nyhedsmail nr. 5

22. jan. 2013

Vi har den 22. jan. 2013 modtaget nærmere oplysninger fra Lemvig kommune angående mødet omkring "Masterplan for Harboøreland", hvorfor vi har valgt at videreformidle oplysninger om dette, da du ikke modtager underretning direkte fra Lemvig kommune.

Kommunen anfører således:

**"Offentligt møde lørdag den 23. marts 2013 kl. 13.30 – 16.00 i Harboørehallen.**

**Alle borgere og beboere i området er velkomne til mødet.**

**Tilmelding kan ske på mailadresse: [teknik@lemvig.dk](mailto:teknik@lemvig.dk) eller på telefon nr. 96 63 11 04 senest den 8. marts 2013 af hensyn til servering.**

At bo i Harboøreland er en kamp mod vandet fra alle sider, det siver gennem klitterne mod havet, det kommer fra oven som regn, fra bakkerne mod syd og ikke mindst fra Limfjorden. En indsats gennem omtrent 200 år har næsten sikret området, der i dag huser ca. 5000 beboere.

I dag sikres Harboøreland af diger, pumper og sluser. Diger og pumpelag er meget gamle, vedtægterne trænger til modernisering og de 3 digelag kan måske med fordel slås sammen til et.

Der er oprettet 2 pumpelag i sommerhusområderne i Vejlbj og Vrist og der skal oprettes et nyt for den del af Harboøreland, som afvandes med pumper.

Ved det offentlige møde vil Lemvig Kommune fortælle om fremtidens sikring af Harboøreland med efterfølgende diskussion.

Historien om Harboøreland og "Masterplan" for Harboøreland kan ses på:

<http://www.lemvig.dk/Pumpedigelag.aspx?ID=440>

<http://www.harboereland.dk/>

<http://www.historisksamfund.dk/LaesAarbog/Bog/Bogside.php?Aar=1975&Side=79&FraSide=79&TilSide=91>

Der gøres opmærksom på, at masterplanen er delvist forældet, men indeholder dog mange gode oplysninger".

Ovenstående annonceres i den lokale avis og på kommunens hjemmeside.

Vrist Pumpelag opfordrer til, at så mange som muligt deltager i mødet, da de beslutninger kommunen efterfølgende træffer om emnerne, vil komme til at berøre alle.

På vegne af bestyrelsen

Bendt Bjerggaard

Formand for Vrist Pumpelag